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Milí čtenáři,
blíží se nejkrásnější období 

v roce – čas Vánoc, radosti, po-
hody a chvíle strávené s naši-
mi nejbližšími. Pro mě osobně 
je tento čas také příležitostí 
k setkávání. Letos mám radost 
z možnosti představit Vám 
novou nádhernou fotoknihu 
o Hradci Králové, kterou na-
fotil Zdeněk Merta. Její záběry 
zachycují naše město v jedi-
nečných pohledech a opravdu 
stojí za to ji mít doma – pro 
chvíle vzpomínek i pro radost 
z krásy, která nás obklopuje.

Děkuji, že jste s námi, a z ce-
lého srdce Vám přeji šťastné 
a veselé Vánoce, pevné zdraví, 
hodně štěstí a spoustu neza-
pomenutelných okamžiků.

Vaše Eliška H.

Městská společnost Tepelné hospodářství Hradec 
Králové koncem listopadu dokončila druhou etapu vý-
stavby teplovodních sítí dálkového tepla v historickém 
centru města. Investice činila přes 16 milionů korun. 
S loňskou první etapou investice přesáhla 51 milionů 
korun. Na dálkové teplo by se díky novým sítím mohly 
v centru města v budoucnu napojit desítky odběratelů, 
kteří zatím k topení používají především lokální plynové 
zdroje. ČTK to řekl ředitel Tepelného hospodářství Jiří 
Seidler. Firma v krajském městě dodává teplo do 24 000 
domácností.

Hradec Králové dokončil druhou etapu 
stavby sítí dálkového tepla v centru města Hradec se nevzdává, proti rozhodnutí 

NSA opět podá správní žalobu
NSA v říjnu opět zamítla žádost města o dotaci 
16 milionů korun na stavbu kanoistické loděnice.

cez.cz/vanoce

Na jejich energii se můžete spolehnout od nás.
I letos rozsvítíme vánoční stromy po celé zemi.
 
ČEZ. Čistá Energie Zítřka.

Vykouzlete si 
tu nejkrásnější 
atmosféru Vánoc

Milé Hradečanky, milí Hradečáci, vážení sousedé.
Říká se, že na Vánoce vedou všechny cesty domů. 

A přestože slovo domov znamená pro každého z nás 
něco trochu jiného, je to hodnota, která nás všechny 
spojuje dohromady. Hradec je totiž náš společný do-
mov, o který se snažíme celý rok pe-
čovat, vytvářet ho i zlepšovat.

Pro mě osobně bude letošní rok, 
který se za pár týdnů stane minulostí, 
obdobím smysluplné práce i inspira-
tivního setkávání s Vámi. Velice mě 
těší, že se letos podařilo dál povzbu-
zovat oživování našeho města pro-
střednictvím výjimečných kulturních, 
sportovních i společenských událostí. 
Každému se asi vybaví koncerty Eda 
Sheerana či strhující podívaná, která 
do hradeckých ulic přivedla „železné 
muže“. Může nás ale těšit, že úspěš-
ně či sebevědomě šlapou i zdánlivě 
všednější akce, které považujeme za součást běžné-
ho koloritu našeho města: třeba výkony reprezentan-
tů Hradce ve fotbalu, hokeji, basketbalu či volejbalu.

Ale nemusíme zmiňovat jen „hry“. V Hradci vzniká 
nebo se připravuje řada projektů, která by měla svou 
stopu výrazně propsat do hradecké budoucnosti. 
A to nemám na mysli jen modernizaci hradeckých 
škol či podporu vzdělávání, ale také nový, efektiv-
ní způsob řízení důležitých oblastí veřejné správy 
v oblasti přípravy městských projektů či územního 
plánování.

Jedním z nejviditelnějších projektů, jehož rea-
lizace se pomalu přehoupne do druhé poloviny, 
bude třeba rekonstrukce křižovatky Mileta, kterou 
rozhodně nemůžeme považovat „jen“ za velkou 
dopravní stavbu. Tahle stavba už dostává docela 

viditelné kontury a napřesrok by se 
měla dokončovat. Že její průběh ne-
způsobil možný totální kolaps měst-
ské dopravy, už dnes bereme jako 
samozřejmost, přestože jsme právě 
z tohoto důvodu měli z této akce vel-
ký respekt.

Na příští rok bych Vás všechny 
chtěla pozvat ke společným osla-
vám výjimečně kulatých narozenin 
našeho společného domova. Hradec 
bude slavit 800 let od svého sym-
bolického narození, chcete-li. Tyto 
oslavy se propíšou do kulturních, 
sportovních i společenských akcí 

města během celého roku 2025 a budu velice ráda, 
když se jich budete účastnit a užijete si je, protože 
z Vás všech se stanou královny a králové našeho 
Hradce.
Říká se, že Vánoce jsou především stav mysli. 

Chtěla bych Vám proto popřát, aby pro Vás letošní 
Vánoce v tomto smyslu znamenaly stav klidu, poko-
je a spokojenosti. I díky tomu může být rok 2025 pro 
nás všechny úspěšný.

Vaše Pavlína Springerová, 
primátorka Hradce Králové

Na roky 2025 až 2026 Tepelné 
hospodářství připravuje závěrečnou 
třetí etapu stavby teplovodů za odha-
dovaných 20 milionů korun. Týkat by 
se měla především lokality Malého 
náměstí.

Rozšíření sítí dálkového tepla je 
součástí strategie města k zajištění 
energetické bezpečnosti a stabili-
ty dodávek tepla a energií. Radnice 
budováním teplovodů reagovala na 
nejistotu vyvolanou energetickou krizí 
a válkou na Ukrajině. Rozvoj dálko-
vého vytápění také v lokalitě pomůže 
snížit množství oxidů dusíku, které 
vznikají spalováním plynu.

Letos stavbaři pracovali především 

v ulicích Dlouhá, Zieglerova a V Ko-
pečku. Loni teplovody položili v ulicích 
Klicperova, Radoušova, Úzká a na 
Velkém náměstí. „Díky letos polože-
ným teplovodům budeme moci v his-
torickém centru města napojit objekty 
městské hudební síně, školské objek-
ty církve nebo objekt Univerzity Karlo-
vy,“ řekl Seidler.

Na dálkové teplo již Tepelné hos-
podářství napojilo například objekt 
Radnice čp. 1, Klicperovo divadlo, ob-
jekt bývalé městské knihovny, budo-
vy městské a státní policie a několik 
domů soukromých majitelů. „Připo-
jené objekty představují roční odběr 
odpovídající dodávce tepla do 20 pě-

tipodlažních panelových domů,“ uvedl 
Seidler.

Cena tepla od Tepelného hospodář-
ství letos činí 814,72 koruny za giga-
joule (GJ), od 1. ledna příštího roku 
vzroste o sedm procent na 871,75 Kč/
GJ. Teplo fi rma nakupuje z uhelných 
Elektráren Opatovice (EOP) podnika-
tele Daniela Křetínského.

Podíl Tepelného hospodářství na 
trhu s teplem v Hradci se odhaduje 
na 80 procent. Do některých lokalit 
ve městě dodávají teplo přímo i EOP 
a na trhu městské fi rmě konkurují. Le-
tošní cena tepla od EOP je 820,62 Kč/
GJ, od ledna vzroste na 868,45 Kč/
GJ.

Ceny tepla v Hradci Králové jsou 
pod průměrnými cenami dálkové-
ho tepla v ČR. Podle Teplárenského 
sdružení ČR činí letos průměrná cena 
tepla ze zemního plynu kolem 1200 
korun za gigajoule a cena dálkového 
tepla z uhlí je asi 1000 korun za gi-
gajoule.

Zdroj: ČTK

 „Podle radnice spočívá rozhodnu-
tí NSA na nesprávném postupu při 
hodnocení žádosti o dotaci, o kterou 
město žádalo v září 2021,“ vysvětlila 
Rohlíčková, proč se město nevzdává 
a podá žalobu.

Město žalovalo Národní sportovní 
agenturu již koncem roku 2022. Hra-
dec žádal o dotaci na kanoistickou 
loděnici u staré nemocnice, věřil, že 
dotace pokryje až 70 procent nákla-
dů, cena samotné budovy přesáhla 
21 milionu korun bez DPH. Hradecká 
žádost ale neuspěla, chyběly body za 
kritérium potřebnost sportoviště.

„Pokud se v okolí vyskytuje obdob-
né sportoviště do pěti kilometrů, zna-
mená to zisk pěti bodů. Do 15 kilome-
trů je to 10 bodů a nad 15 kilometrů 
pak 15 bodů,“ vysvětlil již dříve mluvčí 
NSA Jakub Večerka.

Nejbližší loděnice stojí u Labe 
v Černožicích, po silnici je to od nové 
loděnice v Hradci asi 15,5 kilometru.

Vzdušnou čarou je ale vzdálenost 
loděnic menší, asi 12,4 kilometru. 
A kámen úrazu byl právě v tom, že 
agentura vždy měří vzdálenost vzduš-
nou čarou. Hradecká žádost tak přišla 
o pět bodů. Právě to bylo důvodem 
podání žaloby.

Městský soud v Praze dal začátkem 
letošního roku městu za pravdu, roz-
hodnutí NSA zrušil a věc jí vrátil k dal-
šímu řízení. Případem se na základě 
kasační stížnosti podané agenturou 
zabýval i Nejvyšší správní soud, který 
se opět přiklonil k názoru města. Celý 
případ se tak v lednu vrátil na začátek 
a NSA rozhodovala znovu, ale žádost 
o dotaci v říjnu opět zamítla.

Zdroj: Deník
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Cena dálkového tepla z opatovické elektrárny (EOP) zůstává 
jednou z nejnižších v České republice i po mírném navýšení (pod 
6%), ke kterému dojde od 1. ledna 2025. Nově bude cena na nej-
vyšší úrovni činit 868,45 Kč/GJ, což odpovídá zvýšení do 100 Kč 
za měsíc pro běžnou domácnost. Tato změna zohledňuje rostoucí 
provozní náklady, přičemž snahou společnosti je i nadále zajistit 
spolehlivé dodávky cenově dostupného tepla, které patří mezi nej-
výhodnější v České republice.

Dálkové teplo z Opatovic: Stále výhodný způsob vytápění

„Naší prioritou je poskytovat cenově 
dostupné a spolehlivé teplo pro naše 
zákazníky. I přes nezbytné navýšení 
cen zůstáváme jedním z nejvýhodněj-
ších poskytovatelů dálkového tepla na 
trhu,“ uvedl Karel Čipera, ředitel spo-
lečnosti EOP Distribuce, a.s.

Nová cena za tepelnou energii 
pro příští rok by měla mít minimální 
dopad na domácnosti. Pro běžnou 
čtyřčlennou domácnost znamená toto 
navýšení minimální nárůst nákladů do            
100 Kč měsíčně. Zákazníci tak nadá-
le získávají cenově výhodné vytápě-
ní bez nutnosti investic do vlastních 
zdrojů tepla.

Elektrárny Opatovice pokračují v ne-

zbytných krocích rozsáhlé moderniza-
ce svých technologií, která zahrnuje 
především přechod na zemní plyn 
a energetické využití odpadu. Tyto 
kroky směřují k naplnění závazku 
dekarbonizace a zajištění ekologic-
ké i cenově stabilní produkce tepla 
do budoucna. „Dálkové vytápění je 
a bude výhodnou volbou pro naše 
zákazníky nejen díky komfortu, který 
přináší, ale i díky jeho stabilní ceně. 
Naší ambicí je nejen zajistit cenově 
dostupné teplo, ale také minimalizo-
vat dopady na životní prostředí a při-
pravit naše zdroje na budoucí výzvy,“ 
doplňuje Romana Zadrobílková, vý-
konná ředitelka Elektrárny Opatovice.

Milí přátelé, 
vážení spoluobčané,

v tento kouzelný čas Vánoc 
a blížícího se nového roku bych 
Vám chtěl popřát nejen spoustu 
pohody a štěstí, ale 
také chvíle strávené 
v kruhu nejbližších. 
Vánoce nám přináše-
jí možnost zastavit 
se a zamyslet se nad 
uplynulým rokem, hle-
dat to dobré a pozi-
tivní, co se nám po-
vedlo.

V příštím roce si při-
pomeneme 800. vý-
ročí první zmínky
o městě Hradec Krá-
lové, měl by to tak 
pro naše město být rok výji-
mečný. Naše město, jehož his-
torie je fascinující a bohatá, se 
může pyšnit mnoha pamětihod-
nostmi a tradicemi. Věřím, že 
tato oslava bude skutečně stát 
za to a připomene nám hodno-
ty, které jsou pro nás důležité 

– solidaritu, přátelství a lásku 
k domovu.

S nadějí a optimismem se dí-
váme do nového roku. Přijmě-
te mé přání, aby byl rok 2025 

pro všechny z nás 
plný zdraví, štěstí 
a osobních i profes-
ních úspěchů. Ať se 
nám společně daří 
budovat město, kte-
ré bude i nadále hrdé 
na svou minulost, 
ale zároveň otevřené 
budoucnosti. I v roce 
2025 mi bude ctí 
Vás všechny v Se-
nátu, horní komoře 
parlamentu České re-
publiky, zastupovat.

Přejme si, abychom neza-
pomněli na to, co nás spojuje, 
a abychom společně spolupra-
covali na tom, aby Hradec Krá-
lové byl i nadále místem, kde se 
lidé cítí šťastní a v bezpečí.

Veselé Vánoce a šťastný no-
vý rok!

JUDr. Jan Holásek, advokát, zastupitel města a senátor za Hradecko





l Cell Renewal Clinic Hradec
Králové přijímá nové klientky – per−
manentní make up, odstranění pmu,
kosmetická péče o pleť s masáží
obličeje nebo přístrojová péče (ant
age, lifting, akné a další), masáže
– klasická, baňkování, breussova,
lymfatická, Dornova metoda, zhušťo−
vání řas 1:1, volume, výživové pora−
denství. www.crc−hk.cz.

l Sháním ke koupi menší byt 2+1 nebo
2+kk v centru Hradce Králové, může být
i k rekonstrukci. Volejte prosím na tel.
774 118 852.

l Nabídne někdo pozemek k výstavbě
rodinného domu s IS o rozloze 1500 m2

v okolí Hradce Králové, dojezdová vzdá−
lenost max. do 30 km. Volejte 734 241
580.

l NA PRODEJ nadstandardní NEBYTO−
VÉ PROSTORY od 180 m2, v Hradci
Králové, vhodné pro zdravotnické zaří−
zení, IT pracoviště, showroom, kancelá−
ře apod., plochu lze rozšířit podle pot−
řeby. Lze koupit i celé patro budovy. Po−
drobnosti na tel. 602 832 260.

l Vykoupíme váš spoluvlastnický podíl,
poradíme si s věcnými břemeny, dědic−
kými spory, rozvodem či exekucemi.
Volejte tel.: 775 980 810.

l Hledám pro větší rodinu ke koupi
byt 4+1 v Hradci Králové. Původní stav
není překážkou. Nabídky volejte 774
742 111.

l Nabídněte k nájmu byt 1+1 nebo
2+kk v Hradci Králové, pro notářskou
koncipientku. Máme i další poptávky.
Volejte nebo SMS nabídky 776 832
263, provizi neplatíte.

l Sháním ke koupi velký RD s větším
pozemkem 2000 m2 do 15 km v okolí
Hradce Králové. Volejte tel.: 602 618
405.

l BERNECKER reality nabízí rodinné do−
my v Radíkovicích, v Kratonohách, v Dol−
ních Ředicích, roubenou chalupu v Sed−
loňově, rekreační areál v Orlických ho−
rách, prodejnu v centru města na pěší
zóně, bližší informace na tel. 602 832
260 nebo www.bernecker.cz nebo.

l Vykoupíme vaši nemovitost po celé
České republice v jakémkoli stavu. Vo−
lejte 777 566 635.

l Řešíte dědictví? Obraťte se na nás,
zajistíme ocenění pro notáře, případně
vyklizení i prodej. BERNECKER reality
s.r.o., najdete nás za hotelem Černigov,
již 30 let na stejné adrese. WWW.
BERNECKER.CZ, přijďte nebo volejte
telefon 602 832 260.

l Potřebujete nutně PENÍZE??? Okam−
žitý výkup nemovitostí i spoluvlastnick−
ého podílu. NEVÁHEJTE – PŘIJEDEME
– VYKOUPÍME. Volejte 602 618 405.

l Hledáme k prodeji RD v HK s vedlejší
stavbou (garáž, dílna pro vybudování
drobné provozovny). Nabídky volejte,
prosím, na tel. 776 832 260.

ŘÁDKOVÁ
INZERCE

SLUŽBY

BYTY − NEMOVITOSTI
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Advent
V HRADCI KRÁLOVÉ

v novém

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost tímto přeje všem návštěvníkům svých kulturních 

programů, vzdělávacích akcí a obchodním partnerům pevné zdraví a mnoho osobních a pra-

covních úspěchů v roce 2025.

Zároveň Vás všechny co nejsrdečněji zve na tyto akce začátku roku 2025:

1. ledna – První den spolu

Velké náměstí
18. ledna – Královský ples

Kongresové centrum Aldis
27. ledna – Adéla Elbel „Trojjediná“

Adalbertinum
6. února – Můj báječný rozvod / Geraldine Aron

Adalbertinum
23. února – Floormaster

Taneční studio „STROP“ T-Bass
27. února – Lubomír Brabec / kytarový recitál

Městská hudební síň
2. března – Masopust na statku

Šrámkův statek Piletice
11. března – Ondřej Havelka a jeho Melody makers

Adalbertinum

17. března – Radůza

Adalbertinum 
13. dubna – Velikonoční jarmark

Adalbertinum, Žižkovy sady
17.-21. dubna – Velikonoce na statku

Šrámkův statek Piletice
1. května – Středoevropský jazzový most

Masarykovo náměstí
3. května – Stavění máje všem pannám hradeckým

Šrámkův statek Piletice
4. května – Jarní muzicírování

Jiráskovy sady
14. května – Hradecký slavík

Adalbertinum
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